
ORGANIZACIÓN PANAMERICANA DE LA SALUD 
ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD 
 

                26° CONSEJO DIRECTIVO  
             31a SESION DEL COMITE REGIONAL  

 
 

  Washington, D.C., 24 de Septiembre al 5 de Octubre de 1979 

 
RESOLUCION 

 
CD26.R27 

 
EVALUACIÓN DE CEPANZO Y PANAFTOSA 

 
 

EL 26° CONSEJO DIRECTIVO 

 Considerando que en el curso del debate durante la presente Reunión del Consejo Directivo se 

manifestó preocupación por la situación presupuestaria que atraviesan los Centros Panamericanos 

de Zoonosis y de Fiebre Aftosa y su relación con los programas técnicos y prioridades de salud, 

RESUELVE 

 Instruir al Director para que, de acuerdo con el párrafo 6 de la Resolución XXXI de la XX 

Conferencia Sanitaria Panamericana, vea como primera prioridad la evaluación integral externa de 

los Centros Panamericanos de Zoonosis y de Fiebre Aftosa, y presente sus resultados ante la 84a 

Reunión del Comité Ejecutivo en 1980. 

Sept.–oct. 1979 DO 167, 29 

 


